[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО РАЙОНА

  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 (пятого созыва)

РЕШЕНИЕ № 362
(шестнадцатая очередная сессия)

24.03.2023 года

г. Татарск

О внесении изменений в решение тридцатой (внеочередной) сессии Совета депутатов города Татарска Новосибирской области четвертого созыва от 25.11.2019 года «Об установлении на территории города Татарска Новосибирской области налога на имущество физических лиц»
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 сентября 2019 года №321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области
       РЕШИЛ:

1. Внести в решение тридцатой (внеочередной) сессии Совета депутатов города Татарска Новосибирской области четвертого созыва от 25.11.2019 года  «Об установлении на территории города Татарска Новосибирской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.2. Пункт 3.6 решения изложить в следующей редакции:
«0,1 процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».
         2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной политике и управлению муниципальным имуществом Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области и заместителя главы администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области Кузнецову Л.Л.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Татарского района Новосибирской области и размещения на официальном сайте администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области.
	Глава города Татарска

Татарского района

Новосибирской области

                        А. В. Сиволапенко
	Председатель Совета депутатов

города Татарска Татарского района Новосибирской области
                                 Т. В. Баранова

председатель постоянной комиссии

по бюджетной, налоговой,

финансово - кредитной  политике и

управлению муниципальным  имуществом

Совета депутатов города Татарска

Татарского района Новосибирской области

начальник отдела финансов, учета, отчетности и

закупок администрации города Татарска

Татарского района Новосибирской области

                                               С.С. Хлестунов

специалист 1 разряда отдела организационно-

контрольной, кадровой и правовой работы

администрации города Татарска

Татарского района Новосибирской области

                                                 Ю.О. Метцлер